
第２３４号 身障協会事務局通信 
                                               平成２８年３月３１日 

平成２７年度も多くの事業を無事終えることができました。関係役員の皆様に改めて感謝申し上げます。 

  こうした各種事業を単なるイベントとして終わらせることなく、これらを通じて、障がい者の社会参加が一層推進される

よう、引き続きお力添えを賜りますようお願いいたします。 

  永年、本会会長として活躍いただいた松井会長が３月に逝去され、また、２年間、事務局の中枢としてお世話になりまし

た石原事務局長が３月末を以て退職することとなりました。 

松井前会長のご冥福をお祈りするとともに、永年お力添えをいただいた石原前事務局長に感謝申し上げます。 

平成２８年度は、新会長に岡本敏美氏（本会副会長）が就任し、新事務局長に吉田茂喜氏（現 岐阜県希望ヶ丘こども医

療福祉センター事務局長）を迎え、新体制で事務局一同精一杯頑張って参りますので、今後とも相変わらずのご指導を賜り

ますようお願いいたします。 

   

１  職員の出前サービスについて  担当 ： 水野 

   各支部では、この時期に総会等を計画されておられることと思いますが、ご一報いただければ事務局職員が会場に出向き、駐車禁

止除外指定車標章、ジパング倶楽部の手続き、福祉メディアステーションの利用、アートステーション利用の他、各種相談に応じますの

で、精々ご利用ください。 

    

２  岐阜県障害者スポーツ大会春大会（兼選手選考会）の実施について   担当 ： 前田    

  標記大会を、４月から６月にかけて競技毎に開催します。 

 この大会は、県内障がい者の交流や競技を楽しむことにより社会参加が促進されることを目的として開催し、個人競技に

ついては、１０月に開催される第１６回全国障害者スポーツ大会（希望郷いわて大会）の県代表選手の選考を兼ね、団体競

技については、「北信越・東海ブロック予選会」へ出場する県代表チームの選考を兼ねて開催します。 

一人でも多くの方にご参加いただきますよう、貴支部内にご周知方お願いいたします。 

各競技の開催期日等は次のとおりです。 

  期  日      競 技 名          開 催 場 所           申 込 期 日  

  ４月１６日（土） グランドソフトボール競技  岐 阜 市：岐阜盲学校           ４月 ８日（金） 

４月２４日（日） 車椅子バスケットボール競技 岐 阜 市：南部スポーツセンター      ４月１５日（金） 

４月２４日（日） バレーボール競技（聴覚）  山 県 市：山県市総合体育館        ４月１５日（金） 

  ５月 ８日（日） 水泳競技          岐 阜 市：長良川スイミングプラザ     ４月１５日（金） 

５月２１日（土） 卓球競技          岐 阜 市：ﾒﾓﾘｱﾙｾﾝﾀｰふれ愛ドーム・体育室  ４月２８日（木） 

  ５月２２日（日） アーチェリー競技      関  市：中池公園 アーチェリー場    ４月２８日（木） 

  ６月 ５日（日） 陸上競技          岐 阜 市：ﾒﾓﾘｱﾙｾﾝﾀｰ 陸上競技場  各地区体育大会成績を基に選考   

  ６月 ５日（日） フライングディスク競技   岐 阜 市：ﾒﾓﾘｱﾙｾﾝﾀｰ 補助競技場   各地区体育大会成績を基に選考         

  ※この他にも、知的障がい者を対象にしたボウリング及びバスケットボール、バレーボール、ソフトボール、フットベー

スボール、及び精神障がい者を対象としたバレーボール等も開催します。 

 

３  今後の主な日程について 

４月 ３日（日） 青壮年部役員研修会                 岐 阜 市：福祉農業会館 

１０日（日） 不破郡支部総会                   不 破 郡：垂井町文化会館 

１０日（日） 岐阜第三支部総会                  岐 阜 市：本荘公民館 

１２日（火） 安八郡支部総会                   安 八 郡：安八町中央公民館 

１６日（土） 県障害者スポーツ大会春大会（ｸﾞﾗﾝﾄﾞｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ競技）   岐 阜 市：岐阜盲学校 

１７日（日） 岐阜第一支部総会                  岐 阜 市：北部コミュニティセンター 

２４日（日） 養老郡支部総会                   養 老 郡：養老町中央公民館 

２４日（日） 県障害者スポーツ大会春大会（車椅子ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ競技） 岐 阜 市：南部コミュニティセンター 

２４日（日） 県障害者スポーツ大会春大会（聴覚バレーボール競技） 山 県 市：山県市総合体育館 

２９日（金） 加茂郡支部総会                   加 茂 郡：白川町町民会館 

※日程の変更について 

 平成２８年１２月１８日(日)に開催を予定しておりました「ふれあいハートフルプラザ 2016」は、諸般の事情により、 

平成２８年１２月２４日(土)に変更させていただくことになりました。 

 

問い合わせ先  岐阜県身体障害者福祉協会   Tel 058－273－1111 （内線 2534･2535･2543･2544） 

岐阜県障害者スポーツ協会   Tel 058－273－1111 （内線 2540～2542） 

Fax 058－273－9308 （兼用） 


